Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЯ

13.02.2024								  	      № 44-172

[bookmark: _Hlk32219724]О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017 № 26-91 «Об утверждении «Норм и Правил благоустройства территории городского округа город Шарыпово»
(в ред. от 20.11.2018 № 44-141, от 29.10.2019 № 55-186; от 07.12.2021 № 15-48, от 22.03.2022 № 19-61)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов города Шарыпово, руководствуясь ст. 22, ст. 28 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017г. № 26-91 «Об утверждении «Норм и Правил благоустройства территории городского округа города Шарыпово», следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу решения после слов «Устава города Шарыпово», дополнить словами «Красноярского края»;
1.2. В приложении к решению «Нормы и Правила по благоустройству территории городского округа города Шарыпово Красноярского края»:
	1.2.1. Подпункт 8 пункта 8.2.4. главы 8.2. раздела 2. изложить в новой редакции:
	«8) мыть автомобили, другие транспортные средства на территории Города, за исключением специально отведенных для этих целей мест. Все транспортные средства должны выезжать на территорию Города чистыми и технически исправными.».
	1.2.2. Пункт 8.2.4. главы 8.2. раздела 2. дополнить подпунктом 9, следующего содержания:
«9) создавать препятствия для вывоза твердых коммунальных отходов путем размещения транспортного средства на территории, прилегающей к месту накопления твердых коммунальных отходов, способом, исключающим возможность загрузки мусоровозом твердых коммунальных отходов из бункеров и контейнеров. Создавать помехи для уборки дворовых территорий в периоды, установленные графиками выполнения соответствующих работ.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ, экологии и природопользованию (В.И. Токаренко).
3. Решение вступает в силу в день, со дня его официального опубликования в газете «Огни Сибири» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т. Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

  ___________В.Г. Хохлов